
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 21. července 2016

Č. 140, www.metro.cz

David Bowie. V Londýně vystavili jeho privátní sbírku cenných obrazů
Žena stojící před portrétem Bowieho si včera v londýnské Sotheby’s prohlížela malbu britského umělce Damiena Hirsta. Slavná aukční síň teď vystavuje
přes dvě stovky uměleckých děl z osobní umělecké kolekce nedávno zesnulého zpěváka Davida Bowieho. Takto veřejně se jeho sbírka, která obsahuje
cenné obrazy vytvořené v minulém století od umělců jako zmíněný Hirst, Jean-Michel Basquiat a Frank Auerbach, představila veřejnosti vůbec poprvé.
Obrazy z Bowieho kolekce vystavené v Sotheby’s se budou dražit v listopadu. AP – FRANK AUGSTE IN

BALÍME NA CESTY,
NA CO SI DÁT POZOR
PRAVIDLO ČÍSLO JEDNA: TĚŽKÉ VĚCI V AUTĚ PATŘÍ NA DNO KUFRU STRANA 12

Svátek slaví: Vítězslav
Min. 26°
Max. 30°

Změna vysílání. Část
televizí nám doslouží
Další modernizace. Do února 2021 skončí digitální vysílání v současném formátu. Nebude to zadarmo.
Staré televize budou fungovat jen s novým set-top boxem. Projekt. Rozjede se už na podzim STRANA 7



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. července 2016 02

Na Malostranském náměstí
můžete teď často vidět blon-
dýnku v hranatých brýlích,
většinou s telefonem u ucha.
Je to koordinátorka Institutu
plánování a rozvojeměsta Klá-
ra Mišunová. Jejím úkolem je,
aby se bývalé parkoviště změ-
nilo na živoucí náměstí.

Comám udělat, když chci
uspořádat akci na náměstí?
Vyplnit dotazník na strán-

kách iprpraha.cz. Váš návrh
posoudí pracovní skupina. Zá-
jemci už se ozývají, i když
jsme to veřejně příliš neavizo-
vali.

Kolik stojí pronájem ná-
městí?
Při konání akce není třeba

platit žádný poplatek za
zábor, celou akci si však pro-
dukčně a logisticky řeší reali-
zátor sám.

Kdo se vám nabízí?
Je to různé, od výtvarníků

přes designmarket třeba po
kino. V tuhle chvíli nápady sbí-
ráme a rozhodneme, co tu
bude a co ne. Nechceme, aby
se z náměstí stalo tržiště, chce-
me ho zklidnit, nechceme tu
dělat žádné šaškárny, stavět
pódia. Jsou to milé, citlivé ná-
pady, jsme v začátcích.

Na náměstí je hluk, jak

bude možné promítat?
Je to chytře vymyšlené, bude

to promítání němých filmů.

Kdy začnou akce?
Zatím řešíme provozní

věci, dodáváme koše, stojany
na kola, vyháníme auta. To,
že tu není parkoviště, ještě
neznamená, že ten prostor
funguje už jako náměstí. Kon-
krétní termín, kdy začne na
náměstí nějaký program, za-
tím neexistuje.

Přibude na náměstí ještě
nějaký mobiliář?
Plánujeme dodat víc stolů

a židlí. Jsme v kontaktu
s AVU, chceme sem umístit
nějaké plastiky. ROW

Ztraceni vMnichově FALCON

Lidé místo aut. Na náměstí
přibudou stoly, židle i sochy

Provoz v uličkách
kolem Staromáku
ohlídají strážníci.

Další dvě ulice na StarémMěs-
tě budou patřit chodcům. Pra-
ha 1 výrazně omezuje provoz
v Melantrichově a Michalské
ulici na StarémMěstě nedale-
ko Staroměstského náměstí.
Na místo nainstalovala vysu-
novací sloupky, které zabrá-
ní řidičům bez povolení ulicí
projíždět. Na vysoký počet
aut vjíždějících do uličky si
stěžují místní obyvatelé.
V létě jsou navíc v ulici malé
předzahrádky a není výjim-
kou, že se kolem nich třeba
úzkou Michalskou probíjí ta-
xík nebo dodávka. Od střetu
je dělí často jen centimetry.
„Ulice je spojnicí mezi Sta-

roměstskýmnáměstím a Vác-

lavským náměstím a je ex-
trémně zatížena pěšímprovo-
zem. Navíc je inkriminovaný
úsek relativně krátký, a tak
se způsob regulace přímo na-
bízel. Jde o dokončení dlouho-
době připravovaného doprav-

ního zklidnění,“ uvedl staros-
ta Oldřich Lomecký.
S instalací vysunovacího

sloupku čekala radnice na
kompletní opravu Melantri-
chovy ulice v loňském roce.
Kromě litinových zelených

sloupků byl v ulici nainstalo-
ván ještě ovládací sloupek.
Výsledkem úprav za čtyři

a půl milionu korun je, že
oba sloupky budou pod dozo-
rem strážníků městské poli-
cie, kteří budou vjezd kontro-
lovat. Optické kabely
v ochranné trubce od obou
sloupků jsou totiž dotaženy
až na jejich strážnici. „Sloup-
ky jsou dozorované kamero-
vým systémem ze stanoviště
městské policie na Uhelném
trhu,“ potvrzuje mluvčí Pra-
hy 1 Veronika Blažková.
Sloupky v Melatrichově

aMichalské jsou ale jen první
vlaštovkou. „Zklidnění dal-
ších míst v centru Prahy se
chystá. Snažíme se, aby se tu
všichni cítili co nejbezpečně-
ji,“ dodává Blažková.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

České filmy na
Dlabačově
Velká přehlídka nových
českých hraných a doku-
mentárních filmů v praž-
ském kině Dlabačov star-
tuje pod názvem České fil-
mové léto 8. srpna. Až do
konce prázdnin je na ní
možné zhlédnout více
než třicet českých hra-
ných filmů a dokumentů,
které vznikly během uply-
nulých dvanácti měsíců.
Diváci se mohou těšit na-
příklad na hity jako Ztra-
ceni v Mnichově (viz foto),
Rodinný film či Já, Olga
Hepnarová a dokumenty
Lucie, příběh jedné kape-
ly či Zkáza krásou. MET

Praha zatím nebude pokračo-
vat ve snaze o ovládnutí Praž-
ských služeb (PSAS), které vět-
šinově vlastní. Po podpisu de-
setileté smlouvy na svoz od-
padu to uvedla radní Jana Pla-
mínková. Praha několik let
usilovala o akvizici PSAS, aby
mohla prostřednictvím této
firmy sama svážet odpad. Sna-
hu ale zablokovala odpadová
společnost AVE CZpodnikate-
le Daniela Křetínského, když
koupila menšinový podíl
Pražských služeb. Křetínské-

ho firma podle politiků usilo-
vala především o ovládnutí
malešické spalovny. „Jednání
jsme vedli, ale nenalezli jsme
společnou notu. Bylo by to na
dlouhou právní bitvu,“ řekla
Plamínková. Tendr na svoz
odpadu za zhruba 12 miliard
korun v červnu získalo kon-
sorcium Pražské odpady
2016-2025, které tvoří PSAS
a AVE CZ spolu s dalšími sub-
dodavateli. Firmy začnou od-
pad svážet od začátku srp-
na. ČTK

Na židličkách ve stínu pod platanem je pořád plno. IPR

Petra Janů
přitvrdí
Zpěvačka Petra Janů
představí v neděli 31. čer-
vence na vyšehradské Let-
ní scéně nové rockové
úpravy svých hitů, ale
i nové písně. Doprovázet
ji bude její nová kapela
Amsterdam. MAFRA

Otevření tunelu Blanka mimo
jiné umožnilo i uvažovat o ně-
kterých úpravách v centru.

● Ve Vítězné má vzniknout
zóna se smíšeným provozem,
tedy zklidněná komunikace
s chodníky vytaženými až na
úroveň tramvajové tratě, a to
od ulice Zborovské, a v ulici
Újezd od náměstí Kinských až
po ulici U Lanové dráhy.

● Po plánované rekonstrukci ko-
lejí na mostě Legií by mělo do-
jít k drobnému zúžení chodní-
ku a vzniknout plnohodnotná

šířka jízdního pruhu. Pak by
už auta nemusela ke svému
průjezdu využívat koleje.

● Připravuje se obousměrný
provoz na Národní se zakonče-
ním kruhovým objezdem
u Jungmannova náměstí. Cí-
lem objezdu je, aby auta už
neprojížděla Perlovou ulicí
a Skořepkou. Řidiči, kteří ne-
bydlí v této oblasti, se tam bu-
dou moci otočit a vrátit se.

● Malou ukázkou centra bez do-
pravy bude Den bez aut, koná
se 22. 9. na Národní třídě.

Další uvažované úpravy v centru

Zprávy krátce

Chodce v ulicích Starého
Města ochrání sloupky

Podepsáno. Na svozu
odpadu se nic nemění

Náměstí

Proměnu řídí skupina složená
ze zástupců magistrátu,
Prahy 1 a místních obyvatel.

● Správu vykonává koordiná-
torka z Institutu plánování
a rozvoje Klára Mišunová.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. července 2016 03

Na sedm měsíců bude příští
rok uzavřen ochoz věže Sta-
roměstské radnice. Jeden
z nejkrásnějších výhledů ne-
bude přístupný veřejnosti
kvůli plánované opravě rad-
niční věže, která začne na
jaře a bude trvat téměř dva
roky.
„Přestože bude vyhlídková

věž po část roku uzavřena,
bude možné navštívit histo-
rické sály radnice a její pod-
zemí. Tam se chystáme posí-
lit provoz, abychom návštěv-
níkům uzavření ochozu na
věži vynahradili,“ slibuje tis-
kovámluvčí Prague City Tou-
rism (dříve Pražská informač-
ní služba) Kateřina Bártová.
Turisté přijdou na několik

měsíců i o orloj, jeho generál-
ní oprava je podle materiálu
magistrátu naplánovaná na
čtyři měsíce a na pět měsíců
bude nepřístupný prostor
radniční kaple.
Dělníci a restaurátoři se na

věž vrátí po 30 letech, kdy
v letech 1984-86 proběhla po-
slední velká oprava. Od té
doby byl v interiéru věže pou-
ze vybudován originálně ře-
šený výtah pro její návštěvní-
ky. Jedním z důvodů k vypra-
cování projektu na opravu
všech čtyř průčelí věže, orlo-
je a kaple včetně jejich nové-
ho nasvícení, byly blížící se
oslavy 100. výročí vzniku sa-
mostatné republiky. Projekt
obnovy zároveň počítá s opra-
vou všech břidlicových
střech a stříšek. Jeho součástí
jsou také dílčí statické zása-
hy v interiéru, vyvolané růz-
nými závadami, zejména
v krovu věže a kaple.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Podezřelé kolo
na Smíchově
Ambiciózní projekt Prahy
5 na realizaci 60metrové-
ho vyhlídkového kola Pra-
gue Wheel budí pochyb-
nosti. S podezřením přišla
nevládní nezisková společ-
nost Transparency Inter-
national. Podle ní působí
nevěrohodně, že realizací
projektu za víc než 200
milionů byla pověřena

společnost, jež sídlí v pa-
neláku a jejíž základní ka-
pitál činí směšných 12 ti-
síc korun. Upozorňuje
i na to, že firma Timsbury
Capital, která má projekt
realizovat, vznikla nedáv-
no, teprve 7. dubna 2016,
a její jediný vlastník Jiří
Havrda prý svými aktivita-
mi spojuje zajímavé skupi-
ny lidí. Mimo jiné i osoby
údajně navázané na pod-
nikání lobbistů Romana
Janouška a Ivo Rittiga. MET

Věž radnice

Gotická kamenná věž vévodí
městu pod sebou již plných
sedm století.

● Mohutná hranolová věž
byla dokončena již ve
14. století.

● V roce 1381 k věži přistavěla
stavební huť Petra Parléře
gotickou radniční kapli.

● Na počátku 15. století stejná
huť připojila k jižní stěně
věže stavbu Staroměstského
orloje.

● Neodmyslitelná dominanta
Prahy je 69,5 metrů vysoká.

Co se také opraví

Restaurátoři opraví a vymění
některé věci, které pozname-
nal požár v roce 1945 a také ná-
sledná rekonstrukce.

● Celý krov věže bude nově
pokryt modrošedou břidlicí.
Stará zelená bude použita
na kapli.

● Bude vytvořena nová kalen-
dářní deska orloje jako kopie
původní desky od Josefa Má-
nesa uchovávané v Muzeu
hl. m. Prahy. Důvodem je vel-
mi špatný stav desky kopírova-
né ak. mal. B. Čílou po požáru
v roce 1945.

● Dvojice posuvných dvířek oké-
nek apoštolů bude nově na-
malována dle historických fo-
tografií dokládajících jemnější
kresbu v duchu Mánesovy ka-
lendářní desky.

● Dílčí úpravou projde i malba
malého městského znaku na
orloji, opět podle historických
fotografií.

Zprávy krátce

inzerce

Tlení a fiXa na Střeláku
Jak vypadá Letní tlení v představě kapely Vypsaná fiXa,
můžete 18. srpna vyzkoušet na Střeleckém ostrově. Celý
den je věnován rodičům a dětem. Pro ně je připraven od
15 hodin Krásný dětský den, během nějž na vás čeká la-
nový park, loutkové divadlo, sokolník či žonglérská díl-
na. V 17 hodin vystoupí Mixle v Piksle a na dvacátou ho-
dinu je naplánován koncert Vypsané fiXy (viz foto). Ce-
lým dnem bude provázet bavič Lukáš Pavlásek. MAFRA

Citát

Náklady na opravu
věže by se měly pohy-
bovat v řádu desítek
milionů korun.
VLADIMÍR ŘEPKA, VEDOUCÍ ODDĚLENÍ
KOMUNIKACE NA MAGISTRÁTU

Oprava. Uzavře
věž, orloj i kapli



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. července 2016 04

Deník Metro sesta-
vil přehled letních
aktivit pro seniory.

Počítačové kurzy, testy pamě-
ti, gymnastika myšlení i ko-
mentované procházky. Tako-
vé jsou aktivity, které jsou se-
niorům trávícím léto v metro-
poli ušité přímo na míru.

„Léto bývá obdobím, kdy
osamocenost některých senio-
rů ve městě vrcholí,“ říká Lu-
cie Kaletová z klubu Remedi-
um v Praze 3. Seniory zde učí
nejen zbavit se strachu z počí-
tačů či chytrých telefonů, ale
umějí je také řádně rozpohybo-
vat. „Člověk je tak starý, jak
starou má páteř. Proto po celé
léto pořádáme kurzy jógy uši-
té starším přímo na míru,“
láká k návštěvě Kaletová. V in-
formačním středisku Zvonek
na krčském sídlišti vytvořili
již podruhé nejen pro místní

seniory malou písečnou pláž
přímo mezi paneláky. „Pláž je
jako stvořená pro letní odpoči-
nek. K dispozici jsou lehátka
i občerstvení,“ vybízí k ná-

vštěvě mluvčí centra Kevin
Leňo.

V centru Elpida sídlícím na
Pankráci nabízejí zájemcům
některé kurzy se slevou. „Mo-

hou se u nás zastavit, nezávaz-
ně vyzkoušet své znalosti ang-
ličtiny či se naučit s tabletem,“
láká pracovník Elpidy Jan Bar-
toš. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Letní kurzy pro seniory

Angličtina, jóga, výlety.

● Letní jóga v Klubu Remedi-
um, Křišťanova 15, Praha 3:
v červenci každý čtvrtek
od 10 do 11.15 hodin, v září
od 13 do 14.15. Kromě pohy-
bových aktivit nabízejí také
letní angličtinu. Cena kurzů
je 60 korun za lekci.

● Mozkový jogging v Elpidě,
Na strži 40, Praha 4: Zkuste
gymnastiku myšlení, kurz
práce s tabletem či interne-
tem. Ceny kurzů rozděle-
ných do několika lekcí se po-
hybují v řádu několika stoko-
run. Podrobný program na-
leznete na elpida.cz.

● Pobyt s lekcemi paměti: Ně-
kolik dní trvající procházka
hlavnímměstem portálu Ces-
tování pro seniory. Ceník
spolu s dalšími podrobnost-
mi najdete na webové strán-
ce cestovaniproseniory.cz.

V centru Elpida se mohou seniorky stát profesionálními ponožkářkami. ELPIDA

KONCERT
Kapela Druhá tráva v čele s Rober-
tem Křesťanem si letos připomí-
ná výročí 25 let své existence
a v oslavách pokračuje i v rámci
letního turné během července.
Koncertní šňůru zakončí dnes na
Střeleckém ostrově, kde s nimi
jako host vystoupí také americká
banjová legenda s českými koře-
ny Tony Trischka. Koncert začíná
na ostrově od 19.30 hodin.

KINO
S Kinobusem Dopravního podni-
ku, který v letošní sezoně zastavu-
je na čtrnácti místech v metropo-
li, můžete dnes zavítat do Řep.
Od 21.30 hodin tam na travnaté
ploše před budovou radnice bu-
dou promítat francouzský film z
roku 2014 s názvem Dejte mi po-
koj. Vstupné se neplatí. Na místo
můžete přijet autobusem číslo
142, zastávka Řepský hřbitov. MET

Jóga i opalování na pláži.
To je léto pražských seniorů

Tipy na dnešní den

Výstava na zastávkách tramvaje
Informační nástěnky na některých tramvajových zastávkách se načas
změní v galerii, která připomene historii pražské tramvajové dopravy.
Dopravní podnik touto netradiční formou ukáže, že uplynulo 125 let
ode dne, kdy na trasu od Letenských sadů do Královské obory vyjela
první elektrická tramvaj Františka Křižíka. DPP



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. července 2016 05

Přestřelka se
odehrála včera
v dopoledních
hodinách v Ostra-
vě při vystěhování.

V Ostravě-Hrušovanech se
včera odehrála dramatická si-
tuace. Policisté zastřelili šede-
sátiletého muže, jenž při
soudním vystěhování začal
na exekutora a úřednici, kte-
rá ho při exekuci doprováze-
la, pálit. Dlužník střílel nele-
gálně drženou útočnou puš-
kou. Policisté, kteří u vystěho-
vání po přivolání exekuto-
rem zajišťovali bezpečnost,
střelbu opětovali a dlužníka
zastřelili. Oba zranění jsou
mimo ohrožení života.
Případ kriminalisté kvalifi-

kovali jako pokus o vraždu.
Podle náměstka krajského po-
licejního ředitele Radima

Wity byla zbraň nelegálně
vlastněná a zůstala na místě
činu. Policisté mají informa-
ce, že střelec mohl mít i další
nelegálně držené zbraně.
Nyní je hledají. Dodal, že ne-
jde o policistu, zda šlo o býva-
lého policistu, nechtěl dál ko-
mentovat. Právě o tom, že jde
o bývalého policistu, totiž
mluvili sousedé.
Exekutor s úřednicí včera

ráno přišli zajistit soudní vy-
stěhování. Policie další prů-
běh události nekomentovala.
Wita jen uvedl, že přestřelka
nastala při exekuci. Tři poli-
cisté dorazili na zavolání exe-
kutora. Střelec zasáhl exeku-
tora i úřednici do nohy.

Muž je zraněn vážněji,
žena utrpěla méně vážné po-
ranění. Oba jsou v ostravské
fakultní nemocnici a mimo
ohrožení života. Policisté
nyní pátrají po dalším muži,
možná synovi zastřeleného,
který z místa utekl. Mohl by
být ozbrojený. ČTK

Pro chlapy
Badmintonista Petr Kou-
kal chce v rámci svého pro-
jektu STK pro chlapy na-
plánovat roadshow. S pro-
jektem se až do září obje-
ví na hudebních a spor-
tovních akcích. Zde nabíd-
ne zdarma preventivní
vyšetření rizika rakoviny
prostaty a varlat a zvýše-
ných hladin krevního cuk-
ru a cholesterolu. ČTK

inzerce

Pavla Fučíková, prezidentka
Exekutorské komory České
republiky, poslala do médií
prohlášení:

● „Jsem zděšená střelbou na vy-
konavatele soudního exekuto-
ra, kterého zranil střelbou
dlužník. Dotýká se mě to o to
více, že šlo o zkušeného kole-
gu z mého úřadu,“ uvedla Fu-
číková a dodala, že děkuje po-
lici za rychlý zásah, i když tím
byl zmařen lidský život.

● „Celou situaci považuji oprav-
du za šílenou a varující. Mimo-
řádně smutná a nešťastná udá-
lost je důsledkem stoupající
agresivní nálady ve společnos-
ti, ve které se neplacení dluhů
považuje za normální. Exeku-
toři, kteří jako službu společ-
nosti provádějí výkon rozhod-
nutí, který historicky nikdo ne-
měl zájem dělat, jsou v první
linii,“ řekla prezidentka.

● Fučíková připomněla volání
exekutorů po řešení podstat-
ných a systémových problé-
mů. „Profese soudního exeku-
tora je odbornou právní profe-
sí a vykonavatel exekuce je
úřední osobou. V demokratic-
ké zemi je přece nepřípustné,
aby docházelo k osobnímu na-
padání kohokoli, o to víc,
když se jedná o vykonavatele
veřejné služby,“ řekla.

● Přinesla i vysvětlení případu:
Exekuce byla nařízena sou-
dem a exekutor jím byl pově-
řen, aby vyklidit předmětnou
nemovitost. Povinný byl o veš-
kerém postupu řádně infor-
mován a měl možnost řadu
týdnů se sám předem z bytu
vystěhovat. Protože tak neuči-
nil, exekutor postupoval tak,
jak mu ukládá zákon, tedy za-
počal prostřednictvím svého
zaměstnance – vykonavatele
– výkon vyklizení nemovitosti.

20 aut pro

Sledujte video na globus.cz

Kdo nakupuje, 
ten pomáhá
Při nákupu vybraných výrobků  
přispíváme na 20 bezbariérových  
aut pro Konto Bariéry.

Pálil na exekutora. Sám
byl pak policií zastřelen

Exekutorská komora je zděšena

I ukládání věcí do
auta má svá pravi-
dla. Jak to udělat,
abyste nikomu neu-
blížili?



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. července 2016 06

Historická plachet-
nice la Grace hledá
na týden posádku.
Je to hlavně zážitek.

Víkend na suchu, týden na
moři. Na konci října vyrazí
plachetnice La Grace z Itálie
přes ostrov Elba. Ale už v po-
lovině srpna bude na Vysoči-
ně hledat letošní posádku
pro tuto plavbu. Kdo uspěje v
zážitkovém kurzu na pevni-
ně, užije si nejen paluby, ale i
lezení na stěžeň, celonoční
plavbu či kotvení na moři.
„Najednou se stanete sou-

částí historie a uvědomíte si,
kolik síly a odvahy v sobě
měli námořníci v době dáv-
ných plaveb. Svou sílu a odva-
hu si na lodi také vyzkouší-
te,“ říkáMiroslav Žák z Prázd-
ninové školy Lipnice, která
plavbu i víkendový zážitkový
kurz opět po roce pořádá.
„Vzhledem k tomu, že na
lodi je omezené místo, pořá-
dáme úvodní víkend, kde pro-
věříme nejen schopnosti, ale
hlavně týmového ducha
všech přihlášených,“ zmiňu-
je Žák, který užmá plavbu na
La Grace za sebou.
Těm, kdo se nebojí při

dvoumetrových vlnách vyšpl-
hat do ráhnoví a uvolnit
plachtu, se podle Žáka naskyt-
ne krásný pohled do dálky,
ale i na palubu. „Z výšky ko-
lem dvaceti metrů vypadá pa-

luba neuvěřitelně drobně,“
popisuje zkušenosti. „Balan-
covat na ráhně nohama a k
tomu se držet a ještě uvazo-
vat lano rukama, kterýma se
raději držíte, to chce dávku
odvahy a sebekontroly a pře-

devším obratnosti,“ zdůraz-
ňuje. Zajímavé momenty se
dějí i na palubě. V případě sil-
ného větru, kdy loď pluje pod
plnými plachtami a najed-
nou je třeba udělat obrat,
musí spolupracovat celá po-

sádka dvaceti lidí. Právě pro-
to se koná srpnový výběr, na
který se může přihlásit
takřka každý. „Hlavním cí-
lem je poznat se za různých
okolností. Budeme si trochu
hrát, chceme vytvořit prostře-
dí, ve kterém se projeví, kdo
je týmový hráč, na koho se dá
spolehnout a s kým byste na
jedné lodi plout nechtěli,“ po-
dotýká Žák. Na závěr víkendu
proběhne velká volba, kdy bu-
dou moci všichni ovlivnit,
kdo na loď pojede a kdo ne.
„Plavba je součástí projek-

tů, kdy nám jde o zážitkové a
seberozvojové aktivity. Tady
je bonusem vycházející slun-
ce, všude kolem jenommoře,
hladinu občas pročísne del-
fín,“ usmívá se Žák. JAN DAVID

Její konstrukce navazuje na
plány, které v roce 1768 vydal
švédský admirál Fredrik Henrik
af Chapman.

● Loď má na délku přes 32 met-
rů, šířku lehce přes 6 metrů,
má výtlak 125 tun a plocha
plachet je 364 metrů čtvereč-
ních. Výška stěžňů nad hladi-
nou dosahuje 25 metrů. Po-
sádku může tvořit maximálně
37 lidí.

● Kapitánem a spolumajitelem
lodi je Josef Dvorský s kvalifi-
kací Yachtmaster Ocean – A
(bez omezení plavby). Vyško-
len byl mimo jiné také v Anglii
na lodi Royalist.

● Posádka se střídá ve čtyřech
skupinách. Jedna se stará
o kuchyň, druhá je u kormi-
dla, třetí je zodpovědná za
plachty a čtvrtá odpočívá.

Na kole až za papežem
Na 1500 kilometrů dlouhou cyklistickou pouť do Vatiká-
nu včera z Olomouce vyrazil peloton, jehož účastníci
chtějí upozornit na nelehké postavení rodičů postiže-
ných dětí. Pokud cyklisté dojedou do plánovaného cíle,
čeká je audience u papeže Františka. Přijetí u hlavy kato-
lické církve docílili rodiče těžce postižené pětileté Lucie,
kteří netradiční pouť zorganizovali. ČTK

Vzpomínka
na pytláky
Pytlácké zbraně historic-
ké i současné ukazuje vý-
stava v teplickém muzeu.
Na snímku je sběratel Mi-
lan Hlásenský s exponá-
tem ze své sbírky. ČTK

La Grace je replikou brigy ze druhé poloviny 18. století

Pro zájemce o plavbu

Termín úvodního víkendu
je 11. až 14. srpna, celou akcí
provázejí dobrovolníci.

● Cena kurzu, který se koná
od 28. října, je 16 666 korun
včetně víkendu. Doporučený
věk účastníků je 25 až 45 let.
Více na adrese www.psl.cz

Plavba pirátských časů
začíná akcí na Vysočině

Zprávy krátce

Přespíte ve stanu
blízko exotiky
Zoo ve Dvoře Králové
nad Labem nabízí zájem-
cům přenocování v jed-
nom ze sedmi luxusních
stanů umístěných přímo
nad velkým výběhem af-
rických zvířat. „Každý
stan je vybavený až čtyř-
mi lůžky, vlastním soci-
álním zařízením, lednič-
kou a venkovním gri-
lem,“ řekla včera k no-
vince mluvčí Andrea Ji-
roušová. Dvoulůžko stojí
3000 korun na noc. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. července 2016 07

Přechod na nové
typy vysílačů za-
čne už na podzim.

Olympiáda je za dveřmi
a sportovní fanoušci se poroz-
hlížejí po nové televizi. Pro-
dejci nákupní horečku pod-
porují slevovými akcemi
a nové televizory si tak kupu-
jí i ti, kterým jsou olympijské
hry úplně ukradené. Kdo si
však nyní plánuje pořídit no-
vou televizi, měl by si při vý-
běru dát pozor. Za pár let mu
totiž zařízení za několik tisíc
nemusí fungovat. Současné
digitální pozemní vysílání to-
tiž skončí nejpozději k 1. úno-
ru 2021, někde ale ještě
o dost dříve.
Proces přechodu na nové

digitální pozemní vysílání za-
čne dokonce už letos na pod-
zim. Během roku 2017 pak
budou vznikat celoplošné
sítě. Ve chvíli, kdy dosáhnou
dostatečného pokrytí, staré
vysílání skončí. Důvodem
změny jsou rostoucí nároky
na rychlý mobilní internet,
který potřebuje frekvence vy-
užívané televizním vysílá-
ním. Ministerstvo průmyslu
v souvislosti s přechodem na
nové vysílání zahájí velkou
informační kampaň.
Pokud tedy toužíte po nové

televizi, raději se předem in-
formujte, zda je to ta správná
investice do budoucna. Zdale-
ka ne každé zařízení, které je
totiž dnes v regálech, je to
pravé. „Mezi nejoblíbenější
televize na trhu patří obecně
ty s LED technologiemi. Zhru-
ba pětina jich je s tunerem
DVB-T2,“ říká Alexandra Čer-
máková, obsahová manažer-

ka nákupního portálu Heure-
ka.cz. Právě tato zkratka je
pro zákazníky při výběru tele-
vize klíčová. V obchodech by
tak měli lidé dbát na to, aby
měl přístroj na štítku uvede-
no, že podporuje standard vy-
sílání DVB-T2.
Zoufat však nemusí ani ti,

kdo tento typ televize nemají
a ani si ho nehodlají koupit.
„Lidé totiž mají obě možnos-
ti, buď si koupí novou televizi
nebo set-top box. Jakou vari-

antu zvolí, záleží na nich,“ po-
tvrzuje Iva Pavlousková,
mluvčí společnosti Datart.
Tak jako tak se ale lidé mu-

sejí připravit na to, že za digi-
talizaci nějakou tu stokoru-
nu dají. „Nový set-top box
s podporou DVB-T2 lze v na-
šich prodejnách nyní pořídit
přibližně do tisíce korun,“
uvedl na dotaz deníku Metro
Ladislav Pospíšil, ředitel ná-
kupu a marketingu Expert
Elektro.
Díky digitalizaci se očeká-

vá mimo jiné také rozmach
takzvané hybridní televize.
Ta kombinuje televizní vysílá-
ní s širokopásmovým interne-
tem. Hybridní televize díky
tomu umožňují divákovi vyu-
žívat rozšířených funkcí a při-
stupovat k interaktivnímu ob-
sahu, aniž by musel přerušo-
vat sledování pořadu. Lidé si
tak budou moci na své obra-
zovce nechat zobrazit zpravo-
dajství, počasí a nebo hry.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Američan Kevin Dahlgren do-
stal podle rozhodnutí Krajské-
ho soudu v Brně doživotní
trest vězení za čtyři vraždy
z roku 2013, které se staly
v Brně-Ivanovicích. Trest si čty-
řiadvacetiletý Dahlgren odpy-
ká ve věznici se zvýšenou os-
trahou. Zároveň soud rozhodl
o zabezpečovací detenci. Ta se
ale týká až období po případ-
ném odpykání trestu odnětí
svobody.

Dahlgrenův obhájce ex offo
Richard Špíšek se po poradě s
klientem na místě odvolal,
rozsudek o doživotním trestu
tak není pravomocný.

Případ bude řešit olo-
moucký vrchní soud. Státní zá-
stupkyně se odvolávat nebu-
de, s rozsudkem je spokojená,
doživotní trest navrhovala.
Odvolávat se nebude ani zmoc-
něnkyně poškozených. Podle
Dahlgrenova otce ještě nic ne-
končí, po vynesení rozsudku
novinářům řekl, že stále věří v
synovu nevinu. Soudce Mi-
chal Zámečník v odůvodnění
rozsudku uvedl, že Dahlgren
jednal na základě předchozí-
ho uvážení, zabíjel brutálním
způsobem. V obětech podle
rozsudku spatřoval „reprezen-
tanty frustrujícího světa“. ČTK

Zprávy krátce

Případ začal 22. května 2013,
kdy byli v Brně-Ivanovicích nale-
zeni čtyři zavraždění lidé. Krimi-
nalisté oznámili, že z činu pode-
zírají Kevina Dahlgrena z Kali-
fornie, který u obětí bydlel.

● Ten stihl odjet do Rakouska,
kde 23. května ráno nasedl do
letadla do USA. Dahlgren byl
zadržen na letišti ve Washing-
tonu na základě zatykače vy-
daného českými orgány.

● 12. července 2013 Minister-
stvo spravedlnosti předalo

americkému velvyslanectví
v Praze žádost o jeho vydání.

● 12. září 2013 rozhodl americ-
ký soud, že byly splněny pod-
mínky pro vydání. Soud dospěl
také k závěru, že existuje dů-
vodné podezření, že se zadrže-
ný dopustil čtyřnásobné vraž-
dy. Nevyhověl ani několikeré-
mu odvolání jeho advokátů.

● 31. srpna 2015 přiletěl Dahl-
gren zpět do Prahy, kde na
něj byla uvalena vazba. Byl
prvním občanem, kterého
USA vydaly do ČR.

Už začněte šetřit

Kevin Dahlgren u soudu ČTK

Babiš žádá odklad
Vicepremiér Andrej Babiš
se cítí vyloučen z debaty
o reorganizaci policie, kte-
rou vede ministerstvo vnit-
ra a vedení policie se státní-
mi zástupci. I nadále žádá
odklad sporných změn v
policii. Zároveň se po jed-
nání vlády ostře vyjádřil
proti podobě církevních re-
stitucí. „Byl to podvod a při-
šli jsme o velkou částku,“
řekl. Podpořil zdanění fi-
nančních náhrad církví,
které do Poslanecké sně-
movny poslal Jihočeský
kraj. K návrhu na zdanění

peněžní části církevních re-
stitucí a příspěvků na čin-
nost církví vláda nepřijala
žádné stanovisko.

Drogová laboratoř
České a švédské protidro-
gové policejní týmy zatkly
sedm lidí kvůli rozsáhlé
výrobě amfetaminu. V Čes-
ku byla odhalena první la-
boratoř, která sloužila
k výrobě této drogy. Podle
znalců se v ní vyrobilo
nejméně 3,5 tuny amfeta-
minu, jehož prodej by ve
Švédsku vynesl téměř jed-
nu miliardu korun. ČTK

Češi budou muset
vyměnit televize

Digitalizace

60
Tolik procent českých domác-
ností aktuálně využívá součas-
né digitální pozemní vysílání.
To však nejpozději
k 1. únoru 2021 skončí.
Systém DVB-T2, který bude
za pět let v Česku standard,
umožňuje vysílat více progra-
mů ve vyšší kvalitě na nižším
množství frekvencí. Lidé
zatím ale televizory pro
DVB-T2 příliš nekupují.

Tříleté šetření

Podmínky DVB-T2 splňuje
podle Tomáše Krátkého
z Euronicsu přibližně 70 pro-
cent nových TV na trhu, u ně-
kterých z nich ale bude zřejmě
zapotřebí přehrání softwaru.

● Ceny televizí vybavených tune-
rem DVB-T2 s kodekem H.265
HEVC, který je pro příjem vysílá-
ní stěžejní, se pohybují od
9 000 korun. Televize s úhlo-
příčkou kolem 100 centimetrů
začínají na 10 500 korun.

● Ostatní televize budou potře-
bovat set-top box, jehož cena

by se měla pohybovat v řádu
stokorun.

● Pokud si nejste jistí, zdali
vám bude stačit pořízení jen
set-top boxu k vaší stávající
televizi, můžete si nechat
poradit prodejcem v obchodě.

● Přechod na nový standard
umožní uvolnit část kmitočto-
vého pásma užívaného pro
televizní vysílání pro rozvoj
vysokorychlostního internetu.
Případná aukce kmitočtů pro
rychlé mobilní sítě by mohla
státu vynést přes 4,6 miliardy
korun.

Dahlgren. Dostal doživotí, odvolal se

Stopka sběračům borůvek
V Krkonošském národním parku platí od včerejška ome-
zení vstupu do některých oblastí kvůli sběračům bo-
růvek. Omezení bude v platnosti až do 15. října. Na sním-
ku strážce parku Marek Šťovík umísťuje informační cedu-
le se zákazem vstupu v okolí Černé hory. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. července 2016 08

Realitní magnát a miliardář
Donald Trump získal na sjez-
du amerických republikánů
v Clevelandu podporu větši-
ny delegátů, a byl tak oficiál-
ně nominován za kandidáta
republikánské strany na pre-
zidenta USA. Na Trumpova vi-
ceprezidenta republikáni no-
minovali guvernéra státu In-
diana Mikea Pence.

Pro svou oficiální nominaci
potřeboval Trump získat pod-
poru nejméně 1 237 z celko-
vých 2 472 delegátů. Trump si
ale v primárkách zajistil
nejméně 1 543 delegátů. „Je
to neuvěřitelné a neskutečné.
Jsem na svého otce velmi pyš-
ná,“ reagovala na Trumpovu
nominaci jeho dcera Ivanka.
Sjezd vyvrcholí dnes, kdy re-
publikánský kandidát vystou-
pí s projevem. Ve volbách
8. listopadu semiliardář střet-
ne s demokratickou soupeř-
kou Hillary Clintonovou.

„Je promě velkou ctí být re-
publikánským kandidátem

na prezidenta. Budu tvrdě pra-
covat a nezklamu vás. Ameri-
ka je na prvnímmístě,“ reago-
val Trump. Hillary Clintono-
vá v reakci na nominaci re-
publikánů vyzvala Američa-
ny, aby ji podpořili a zajistili
tak, že se Trump nedostane
do Bílého domu. ČTK

Islámský stát
a Al-Káida dávají
přednost „měkkým
cílům“, protože vy-
volávají větší strach.

Evropský policejní úřad (Eu-
ropol) přišel se zneklidňující
zprávou, že při teroristických
útocích v Evropské unii loni
zemřelo 151 lidí a 360 utrpě-
lo zranění. To je podstatný ná-
růst oproti předchozímu
roku 2014, kdy teroristé zabi-
li čtyři lidi a šest zranili.
Ve zprávě Europolu se uvá-

dí, že šest států EU loni čelilo
211 nezdařeným, zmařeným
nebo dokonaným teroristic-
kým akcím džihádistických

a jiných extremistických sku-
pin. Orgány činné v trestním
řízení zadržely v unii kvůli
trestným činům spojeným
s terorismem 1 077 osob.
Agentura rovněž upozorni-

la, že extremistické formace
jako Islámský stát (IS) a tero-
ristická síť Al-Káida začaly
podle všeho dávat přednost
úderům na takzvané „měkké
cíle“, protože „vyvolávají ve
veřejnosti větší strach“. Tuto
hrozbu hrůzným způsobem
zdůraznila událost z minulé-
ho týdne v Nice, kde atentát-
ník projel s kamionem da-
vem a zabil 84 lidí.
Materiál Europolu zmiňuje

i jiné extremistické, než jen
džihádistické skupiny aktiv-
ní v Evropské unii. Jde napří-
klad o separatisty ve Španěl-
sku a v Severním Irsku nebo

o některé extremistické pra-
vicové formace. Agentura EU
působící v oblasti prosazová-
ní práva rovněž upozorňuje
namožnounovou vlnu fanati-
ků, kterou představují „děti
cizích teroristických bojovní-
ků, které žily se svými rodiči
na územích ovládaných Is-
lámským státem“. „IS už čas-
to ukázal, že tyto nezletilce
cvičí k tomu, aby se z nich sta-
la příští generace zahranič-
ních teroristických bojovní-
ků, která by se mohla stát bu-
doucí bezpečnostní hroz-
bou,“ píše se ve zprávě.
Europol připouští, že nej-

sou konkrétní důkazy svědčí-
cí o systematickém proniká-
ní zahraničních bojovníků
do Evropy s velkým přívalem
uprchlíků během loňského
roku. PUR a ČTK

Donald Trump AP

Žádost o odchod
z EU až příští rok
Británie žádost o vystou-
pení z Evropské unie do
konce letošního roku ne-
podá. Během návštěvy Ber-
lína to včera řekla britská
premiérka Theresa Mayo-
vá. Předsednickou zemí
Evropské unie bude ve
druhé polovině příštího
roku Estonsko. Nahradí
právě Velkou Británii.

Reforma zákoníku
práce schválena
Francouzský premiér Ma-
nuel Valls včera využil
zvláštní ústavní pravomo-
ci k definitivnímu prosaze-

ní reformy zákoníku prá-
ce bez hlasování parlamen-
tu. Reforma podle premié-
ra podpoří tvorbu pracov-
ních míst i konkurence-
schopnost Francie. Plány
na reformu vedly k rozsáh-
lým protestům. ČTK

V Nice umírali
také muslimové
Nedávný útok ve francouz-
ském Nice si vyžádal 84
obětí a stovky zraněných.
List The New York Times
přišel s informací, že mezi
mrtvými je i třicet musli-
mů. Podle místní muslim-
ské komunity to dokazu-
je, že teroristé si oběti ne-
vybírají a jen šíří strach
a páchají násilí. iDNES.cz

Oběti teroristů:
loni jich bylo 151

SUICIDE SQUAD and all related characters and elements are trademarks of and © DC Comics.
© 2016Warner Bros. Entertainment Inc. and RatPac-Dune Entertainment LLC.All rights reserved

Peking trápí záplavy
Řada celosvětových teplotních rekordů pokračovala
i v červnu. Ten se stal vůbec nejteplejším v historii. Z veder
mohou pramenit i vydatné deště. Například v čínském
Pekingu způsobily velké problémy v dopravě. Zpožděny
či zrušeny byly stovky letů a některé stanice metra musely
být uzavřeny. V provincii Che-pej bylo evakuováno přes
67 tisíc obyvatel. AP

Turecký prezident Recep Erdo-
gan včera vyhlásil v zemi tří-
měsíční výjimečný stav. Učinil
tak po zasedání vlády a bezpeč-
nostní rady státu, která jedna-
la o situaci v zemi po pátečním
zmařeném pokusu o puč.
Podle agentury DPA může
nyní Erdogan vládnout pomo-
cí dekretů. V době výjimečné-
ho stavu může být omezeno či
pozastaveno například právo
shromažďovací či svoboda slo-
va. Erdoganova vláda bývá
v posledních dnech obviňová-
na, že neúspěšný pokus o puč
využila k upevnění moci a k
pronásledování svých kritiků.
Podle některých teorií dokon-
ce převrat zinscenovala. ČTK

Trump. Republikáni
posvětili kandidaturu

Zprávy krátce

inzerce

Turecko.
V zemi platí
výjimečný stav



U příležitosti 125. výročí českých
elektrických drah a 75 let od smrti
Františka Křižíka

VÝSTAVA NA 16 TRAMVAJOVÝCH
ZASTÁVKÁCH V PRAZE

36%=305
K 30. červnu 2016 činil provozní stav nízkopodlažních tramvají 305 vozů
z celkového počtu 837 provozních vozů, to znamená 36 %.

¾ =100%
K 30. červnu 2016 bylo z celkového počtu 639 tramvajových zastávek a nástupních
ostrůvků¾ přístupných (478), to znamená 121 přístupných úplně a 357 částečně.

41%=100%
V červnu 2016 bylo z celkového počtu 386 tramvajových spojů vypravovaných
ve špičce pracovního dne 159 garantovaně nízkopodlažních, tedy 41 %.

www.facebook.com/DopravniPodnikPraha
Více informací nawww.dpp.cz/bezbarier



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. července 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Španělský fotbalista
argentinského
původu Alfredo Di
Stéfano byl držitelem
Zlatého míče:
a) 1krát
b) 2krát
c) 3krát

2 K dlouhodobému
skladování některých
polních plodin se
používala primitivní
technologie:
a) hechtování
b) mandlování
c) krechtování

3 Americký jazzový
trumpetista, zpěvák,
skladatel a kapelník
Louis Armstrong se
narodil v roce:
a) 1871
b) 1901
c) 1931

4 Palác Metro vznikl
v Praze rekonstrukcí
budovy z roku 1928,
najdete ho v ulici:
a) Pařížská
b) Platnéřská
c) Národní

5 Americký politik
a filozof Thomas
Jefferson byl
prezidentem USA
v letech 1801 až:
a) 1802
b) 1805
c) 1809 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,1 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Horákovi
Mogambu. Seriál (2006)

13:20 Pan Tau (14/33)
13:50 Věšák
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:20 Kojak V
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Na pomoc životu - dar
života (2/2)

13:00 Příběhy domů
13:20 Mýtus jménem Rommel
14:05 2000 let britské historie
14:50 Letecké katastrofy
15:35 Stroje - to je moje!
15:45 Továrny dneška II
16:30 Starověký Řím (4/6)
17:25 Zapomenuté výpravy
17:50 Směr rovník (4/6)
18:45 Večerníček
18:55 Derren Brown (5, 6/12)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sanitka (10/11)
Seriál (1984). Milovník žen
a atraktivní lékař Skalka má
smrtelnou chorobu. Kole-
gové vzdávají poctu jeho
památce. Oblíbený seriál
z prostředí pražské
záchranné služby. Hrají:
J. Hanzlík, J. Bartoška,
Z. Adamovská, J. Vinklář

21:00 Hop nebo trop
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Taggart
23:40 Motiv II
00:25 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:10 Objektiv
01:40 Toulavá kamera
02:10 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo kazatele

Víta Vursta

ČT1

20:00 Kojak: Nikdo není
tak slepý
Krimifilm (USA, 1990). Na
stopě mafiánského bosse,
který už příliš dlouho
uniká spravedlnosti. Hrají:
T. Savalas, A. Braugher,
R. Torn, M. Whittonová

21:40 Krásno
Černá komedie (ČR, 2014)

23:35 Na místě zločinu:
Rodinná tajemství

00:30 Tajemství 2. světové
války: Nacistické
drancování Evropy

01:20 Sestřička Jackie V (7/10)
01:50 Ta naša kapela
02:15 Stroje - to je moje!
02:20 Děti bez minulosti
02:50 V zajetí železné opony
03:00 Ryžoviště
03:20 Intolerance

ČT2

20:15 Rosamunde Pilche-
rová: Čekání na duhu
Romantický film (N, 2014).
Emily a Spencer jsou
rozvodoví právníci, kteří se
spolu sejdou u soudu. Už
od začátku mezi nimi
panuje napětí. A nejen
pracovní. Hrají: E. Schwein-
sová, J. Sosniok, T. Licht
a další. Režie M. Keusch

22:05 Ano, šéfe!
23:25 Prostřeno!

Zábavná porce vašeho
oblíbeného pořadu

00:15 Místo činu: Mnichov (2)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

02:00 Policie Hamburk VII (30)
Krimiseriál (N, 2012)

02:45 Komisař Rex III (8)
Krimiseriál (Rak./N,
1996)

PRIMA

16:00 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml

21:00 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:30 Žába k zulíbání
Komedie (USA, 2002)

23:35 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV
(22)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:35 Dr. House VIII (2)
Seriál (USA, 2011)

01:30 Dr. House VIII (3)
Seriál (USA, 2011)

02:30 Kolotoč
03:00 Redakce II (4)

Seriál (ČR, 2005)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (568)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku IX
(17)
Sitcom (USA, 2016)

22:00 Mstitel
Akční film (Austr./USA,
1989)

23:55 Nejsem do tebe blázen
(4)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:20 Firefly (10)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:10 American Horror Story:
Asylum (2)
Hororový seriál (USA,
2012)

01:55 Firefly (10)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:40 Ospalá díra (9)
03:25 American Horror Story:

Asylum (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (14)
13:40 Dr. House VIII (2, 3)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (568)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (17)
18:20 Dva a půl chlapa VI (17)
18:50 Hospoda (19)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Komisař Rex III (8)
Krimiseriál (Rak./N, 1996)

13:10 Castle na zabití III (17)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová II (7)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (23)
Kočka. Komediální seriál
(ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Poslední loď II (3)
Nejsou to fámy. Akční
seriál (USA, 2014)

13:25 Simpsonovi XVI (2-5)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(16)
Negativní reakce na
pozitivní test. Sitcom
(USA, 2016)

15:55 Futurama X (4)
Píseň železničáře. Ani-
movaný seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána VI (12)
17:20 Alias III (14)
18:20 Simpsonovi XVI (6-9)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Užít Chorvatsko
Letní párty s Óčkem

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:50 G2 Band Academy
Z garáže na stage

„Počkej, nehýbej se,
máš na hlavě
pokémona!“
AGY BORTLOVÁ

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. července 2016 1 1

Petr
Hroch Binder

Vím, babička s tím
vyšiluje už pěkně

dlouho.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

David
Bartusek

To je fuk. Telku
používám jako další
obrazovku kompu.

inzerce

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!p j y p

LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru 82SUN a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Mapa

J ní napsánooo co vás čeká! j

Mapa
á co vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

Je v ní napsánoooo, co

Pište SMS ve tvaru 73NHX a datum

narození na číslo 904 30 46

Na seznam toho, co ještě
doma musíte udělat, přibu-

de dalších několik věcí a vy nebudete
vědět, co dělat dříve, aby vše bylo ok.

Beran 21/3–20/4
Úklidové akce vás při
dnešku příliš nenadchnou,

ale zase se jich nemůžete v rámci rodin-
ného pořádku vzdát, jdete příkladem.

Váhy 23/9–23/10

Léto vás bude naplňovat
a vy si budete užívat všech

jeho lákadel opravdu naplno. Nebojte
se ničeho, co vám dělá radost.

Rak 22/6–22/7
Dobré nápady se z vás bu-
dou jenom hrnout a většina

vašich blízkých bude právě na to čekat,
protože chce více letních akcí.

Kozoroh 22/12–20/1

Nehádejte se dnes s nikým,
protože by vás to stálo neje-

nom energii, ale ještě byste se pak cítili
nepříjemně a přemítali.

Býk 21/4–21/5
Návštěva se vám ohlásí po-
měrně nečekaně a vy bu-

dete mít co dělat, abyste stihli všechno
připravit a nemuseli se stydět.

Štír 24/10–22/11

Zkuste si více zabydlet za-
hradu, zvláště pokud na ní

rádi trávíte v těchto dnech více času
a hodil by se vám tu pěkný nábytek.

Lev 23/7–22/8
Budete mít dnes dokonale
letní náladu a vyjadřovat to

budete i svým oblečením, tak se neboj-
te klidně pořádně experimentovat.

Vodnář 21/1–20/2

Někdo z vaší rodiny bude
na váš vkus aktivní až moc,

a zatímco vy se chcete povalovat na za-
hradě, jeho plány jsou větší.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud ještě nemáte doma
bazén, měli byste nějaký ur-

čitě zakoupit. Postačí klidně i malý, pak
vás báječně ve vedru osvěží.

Střelec 23/11–21/12

Pobavíte vaše blízké nějaký-
mi vtipy, které vám budou

klouzat ze rtů v rámci situace bez vět-
ších příprav, a budete kouzelní.

Panna 23/8–22/9
Dostanete plno zajímavých
pozvánek na kávu nebo

letní večírky a nebudete vědět, co dělat
dříve a co později. Rozvažujte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 21. 7.

Komiks

Řešení sudoku

DUHOVÍ RODIČE
Paní poslankyněNytrová vypustila do světa ohledně adopcí dítěte
stejnopohlavními páry tak nestoudnébláboly, že semi jimi vů-
bec nechce zabývat. Jedenpozitivní aspekt ale ty šílené kraviny,
co na adresu gayů a leseb prohlásila, proměpřece jenměly.Moji
přátelé a známí zaplavili sociální sítě komentáři, které s ní tak
prudce nesouhlasily, a tak výrazně se postavili na stranu rovno-
právnosti gayů a leseb, žemi toúplně rozsvítilo den. Tolik lidí pro-
jevilo nahlas nesouhlas s ostudněnesmyslnými prohlášeními jed-
né omezené političky, tolik lidí se zastalo práv skupiny lidí, kteří
u násmají pořád ještě zbytečně těžší život než ostatní. Nestává se

často, aby novela nějakého záko-
na byla předmětemkavárenských
hovorů a tématemčíslo jedna na
Facebooku i pro ty lidi, kterých se
vlastně úplně přímonetýká.Moji
vdaní, ženatí, svobodní, těhotní,
kojící i bezdětní kamarádi se stej-
ně jako jánaprosto necítí být ohro-
ženi tím, že by gayové a lesby do-

stalimožnost pečovat o děti jako úplná legální rodina. Jestli to
správně chápu, tak jde hlavně o to, zjednodušit po právní stránce
život těm stejnopohlavnímpárům, které stejně už o (vlastní) dítě
jednoho z nich pečují. Ale zatímco teď je druhámámanebo dru-
hý táta před úřady pro dítě „cizím“ člověkem,mohl by díky nove-
le dostat stejná práva (ale i povinnosti!) jako skutečný rodič. Tím,
že by oběmámynebo oba tátové najednoudostali právo chodit
s dítětemkdoktorovi a komunikovat s úřady jako rodiče nebo že
by po oboumohlo dítě automaticky dědit, se tradiční rodina urči-
tě neohrozí. Natož aby se tímzhomosexuálních párů najednou
stali promiskuitní flamendři prolezlí sexuálními úchylkami. Ako-
rát bych si přála, aby tamoje rozumná a tolerantní sociální bubli-
na, která názory poslankyněNytrové odsoudila, byla alespoň tro-
chu reprezentativní vzorek naší společnosti. Jo, to by semi líbilo.

ASPEKT
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Hledisko, stanovisko
uplatňované při

posuzování něčeho, zorný
úhel.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Petr
Vilgus

Už ji mám - DVB-T2,
H.265/HEVC. Ale

koukám výjimečně.

Anketa Čeká vás koupě nové TV nebo set-top boxu, víte to?

Dopisy a vzkazy

Symboly lásky
Novodobý zvyk stvrzovat
svoji lásku uzamčením zá-
mečků a hyzdit tak zá-
bradlí na jinak krásných
místech, to mi připadá
jako pubertální počin, na-
víc bez fantazie. Rozšířilo
se to i do krásných panen-
ských míst v Chorvatsku,
kde pak místní mají zby-
tečnou práci při odstraňo-
vání nánosu nejen zrezivě-
lých kousků. Je to stejné
jako s tetováním jmen po
těle. Zatímco si ale vyteto-
vané místo po rozchodu
s „láskou na celý život“
každý musí nechat odstra-
nit na své vlastní náklady
a bolest, zámečky na své
náklady odstraňují lidé,
kteří s jejich projevy, ať
už dočasné nebo celoživot-
ní zamilovanosti, nemají
nic společného.

STÁŇA SVOBODOVÁ

Čistota
V pondělí odpoledne jsem
čekal na autobus 102 v Ko-
bylisích. Hned při vstupu
mě upoutal nádherně čis-
tý autobus. Rád bych podě-
koval tímto způsobem Do-
pravnímu podniku za hez-
ké zpříjemnění jízdy krás-
ně čistým autobusem a zá-
roveň panu řidiči za krás-
nou jízdu.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Jeden pozitivní
aspekt ale ty šílené
kraviny pro mě pře-
ce jen měly.

Slovo dne

„Byl to podvod
a přišli jsme

o velkou částku.“
ANDREJ BABIŠ, MINISTR
FINANCÍ, PŘEDSEDA ANO

Po zasedání vlády se Babiš takto
ostře vyjádřil proti podobě cír-
kevních restitucí. Podpořil zda-
nění finančních náhrad církví,
které do Poslanecké sněmovny

poslal Jihočeský kraj.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 21. července 2016 12

Exekutorská komora je zděšena

I ukládání věcí do
auta má svá pravi-
dla. Jak to udělat,
abyste nikomu neu-
blížili?

Je dobré si nejprve v klidu roz-
myslet, co bystemohli cestou
potřebovat. Musíme předpo-
kládat, že na delší cestěmůže-
me mít technickou závadu
nebo se můžeme stát účastní-
kem nehody. „Jde například
o reflexní vesty, které by
měly být dobře přístupné
a na dosah uvnitř kabiny.
Také lékárnička nebo trojú-
helník by měly být umístěné
tak, aby se nemusely složitě
hledat pod zavazadly,“ vysvět-
luje šéf BESIP Martin Farář.
„Právě u vest je prakticky
podmínkou, že musí být
v prostoru pro posádku, pro-
tože bez toho, abychom je
měli na sobě vlastně ze záko-
na, a nejen u nás, nesmíme
z auta vystoupit!“
„Zásadou je, že těžší věci

nakládáme jako první do dol-
ní části zavazadlového prosto-
ru, nejlépe na dno. Menší taš-
ky, popřípadě igelitové pytlí-
ky pak mohou vyplnit malé
skuliny, které se kolem vel-
kých zavazadel vytvoří. Čím
lehčí věci, tím je dáváme více
nahoru. Některá menší zava-

zadla, jako jsou například ka-
rimatky nebo deky, se dají
umístit třeba pod sedačky, po-
zor ale, aby tam zůstalo dost
místa pro nohy spolucestují-
cích a zároveň aby nedošlo
k poškození kabelů bezpeč-
nostních prvků,“ radí Farář.
Přečnívající zavazadla

a předměty v kufru je nutné
zabezpečit, zejména pokud
vezete děti. Kombíky jsou

pro ten případ často vybavo-
vány ochrannou sítí. Pokud
podobnou sítí vaše auto vyba-
veno není, musí se o to více
přemýšlet nad volnými před-
měty, jako jsou třeba teniso-
vé a badmintonové rakety, ry-
bářské náčiní, skládací lehát-
ka a křesílka.

Zkušenímotoristé používa-
jí takzvané gumicuky, který-
mi zavazadla bezpečně zajistí

a sepnou k sobě. Taková lá-
hev s vodou, tablet, nebo sta-
čí jen telefon, mohou při pří-
padné havárii natropit uvnitř
vozu pěknou neplechu. Na-
příklad hmotnostmalé půllit-
rové lahve se při nárazu v de-
vadesátikilometrové rychlos-
ti zvětší až na osmnáct kilo-
gramů!
„Zachraňovali jsme třeba

člověka, který převážel v za-

vazadlovém prostoru skleni-
ce, ale po nárazu do stromu
v osmdesátikilometrové rych-
losti ty nezajištěné sklenice
doslova rozpáraly sedačky
včetně řidiče,“ říká záchra-
nář Bořek Bulíček z Trans
Hospital.

Těžší věci nakládáme do dolní části zavazadlového prostoru, nejlépe na dno. PROFIMEDIA.CZ

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Balení věcí do auta
na dovolenou je umění

A co na střeše?

Kvůli hmotnosti a také kvůli
těžišti vozu je dobré na za-
hrádku nebo do střešních
boxů dát lehčí věci, například
spacáky, míče a sportovní po-
třeby.

● Předměty, jako jsou rybář-
ské náčiní, pádla, stanové
tyčky nebo také lyže nepatří
dovnitř kabiny auta.

● Pokud se nevejdou na dno
zavazadlového prostoru,
měly by být dobře připevně-
né právě na zahrádce nebo
ve střešním boxu.

● Přetížený střešní box by
nejen nemusela unést stře-
cha, ale mohl by se při prud-
kém brzdění třeba i utrh-
nout. Utržený box, případně
jízdní kolo, by mohly způso-
bit havárii aut jedoucích
za vámi.

inzerce



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 21.července 2016

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / červenec 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

7/16

,,Každý barák nemusí být
světovou architekturou
Rozhovor s Vítem Máslem

ENERGETICKYNEZÁVISLÝ
DŮM

Jak se mu přiblížit

Správná úprava
bazénové vody

MILUJEME
skandinávský

styl

Převzato
časopisu

Dům
zahrada

Tato symbolická řeč květin prý exis-
tovala již ve starém Egyptě, ale v Ev-
ropě se stala známou díky anglické
spisovatelce Mary Wortley Monta-
gu, která na počátku 18. století se
svým mužem pobývala v Turecku
aodtud přivezla znalost květomluvy
do Anglie. Období romantismu bylo
vrcholnou dobou květomluvy. Řečí
květin komunikovali nejenom mi-

Řekni to
květinou

Byly doby,
kdy se některé věci nedaly říci přímo
a květiny se používaly jako kódovaný jazyk.

lenci, ale symbolický význam měly
v té době i květiny na obrazech nebo
v básních a písních. Květiny byly,
jsou a budou pro svou něžnou krá-
su stále oblíbené, nejenom ty živé
ve vázách nebo květináčích. A nád-
herné jsou nejen ty pěstované, ale
i ty obyčejné, polní, které začínají
být v přírodě vzácné.

Připravila Monika Smekalová

P
z č

& z
Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

www.ekospol.cz Lídr bytové výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Jedinečný výhled
na celou Prahu
Výhledy Barrandov

byty až 126m2

s terasou 250m2



Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ihned!
Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví. 724103102,
na příjem až 100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95003

• Půjčka do 20tis hotově na OP
a mob. S příjmem až 200tis. Více
poskytovatelů! Metro B, Karlo-
vo / Palackého nám., Dittricho-
va 8, Po-Pá 9-17 t. 77815332497506

Práce - nabídka
• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 75-100 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 77706972295111

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Podmínkou výpis z TR. Volej-
te 731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo při-
jďte přímo k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaih-
ned.cz95267

• Přijmeme invalidy na ostrahu
objetků do Prahy, Berouna, Mníšku
pod Brdy a Benátek nad Jizerou. Ne-
přetržitý provoz, 12hod. směny. Na-
bízíme: 12.000 Kč, stravenky, zdar-
ma osvědčení "strážný", náborový
příspěvek. 737243695 95747

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až 55
Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger Transport. 96060

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96296

• ZZ Praha 3 přijme: všeobec-
né sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, sanitářku, fyzioterapeu-
ta, pomocnici-uklízečku na lůž-

kové odd. T. 602651650 8-1596495

• AŽ 100 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 96572

• AŽ 105 KČ/H. za práci v pekár-
ně, doplňování zboží, pultový
prodej. Výběr směn. Prodejny v
Praze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 77733575696586

• AŽ 160 Kč/h. + STRAVENKY
za práci s VZV ve skladech v
okolí Prahy. Doprava zajiště-
na, možnost ubytování. Tel.:
777335756, 222534534 96600

• Hledáte STÁLOU BRIGÁDU?
Nabízíme práci ve skladu až 130
Kč/hod. + stravenky. Nástup ih-
ned. Pro více informací volejte:
777335756, 222534534 96614

• Přijmeme na HPP, možnost i
DPP, větší počet zaměstnanců na
pozici strážný pro objektyMotol,
Řepy, Vršovice a Prahu 4 a 7. Ná-
plní práce kontrola areálu s ob-
chůzkou. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Mzda 14.000 –
18.000 Kč. Tel.: 274782747 96727

• Zdravotní zařízení poskytují-
cí domácí péči v Berouně a
okolí přijme do svého týmu
zdravotní sestru s registrací.
Nabízíme práci na plný i čás-
tečný úvazek, nadstandardní fi-
nanční ohodnocení (měsíční výdě-
lek až 30.000 Kč), firemní benefity
(služební vůz apod.). T. 725569142,
carda@centrumdomacipece.cz 96913

• Dialýza a.s. přijme zaměst-
nance na pozici sestra nefrol.
ambulance a pozici sanitář/ka.
Pro pozici sestry požadujeme
platnou registraci. Pro pozici sa-
nitáře požadujeme odbornou
způsobilost pro výkon povolá-
ní sanitáře (min. kurz sanitář) a
zdrav. průkaz. Kontakt:
blahova@dialyzaberoun.cz96917

• Detektiv v obchodním řetězci
v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného.
Kontakt: 734368996, 739683785 96986

• BS přijme manažera ostrahy
pro Prahu, vhodné pro ID, SD.
Mzda 25-30 tis. Kč. SŠ vzděl, ří-
zení kolektivu, ŘP sk.B, PC.
Tel.: 773087670. 97002

• Školní jídelna Praha 5 přijme
do trvalého prac. poměru kucha-
ře, kuchařku. Volejte 70214690297053

• Společnost AMBOSELI s.r.o.
přijme neomezený počet za-
městnanců na pozici popelář,
metař v Praze - práce na HPP
nebo DPČ, dobré platové pod-
mínky, odměny,možnost pravi-
delných záloh, zajištění ubyto-
vání, profesionální přístup. Ná-
stup možný ihned. Volejte na
bezplatnou linku 800100166 97066

• Strojírenská firma v Praze 12
Modřany přijme pracovníky na
pozice: frézař do nástrojárny,
soustružník, elektromechanik,
mechanik. Tel. 241770186 97068

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6, Pra-
ha 5, t. 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz97090

• Do svatebního salonu při-
jmu na HPP prodejní asistent-
ku s perfektní znalostí šití. Prá-
ce v mladém kolektivu. Volej-
te 777666669 97235

• OBCHODNÍ REFERENT/
REFERENTKANáplň práce: kon-
strukční činnost, tvorba cen,
objednávky, kontakt se zákaz-
níky, nabídky, techn. poraden-
ství zákazníkům. Požadujeme:
SŠ techn.směru, komunikační
schopnosti, zodpovědnost,
znalostMSOffice, pracovní na-
sazení, loajalita. Výhodou: zku-
šenost s konstr.programem
KLAES, praxe v oboru staveb-
ních výplní, znalost programů
CAD, CAM, ŘP B. Nabízíme:
HPP, perspektivní a odpověd-
nou práci ve stabilní společnos-
ti. Termín nástupu ihned. Adre-
sa pracoviště: Praha 10 - Vršovi-
ce. CV zasílejte na email:
olga.kovarikova@ri-okna.cz97241

• Skladník - přijmeme pracov-
níka do centrálního skladu v
Praze - Radotíně na HPP. Dvou-
směnný provoz. Dobré sociální
zázemí. Požadujeme bezúhon-
nost a dobrý zdravotní stav. Ná-
stup možný ihned. Kontakt p.
Lansdprf tel. 739018324 97352

• Hledáme vrátného pro Pra-
hu 4, 6. Vhodné proOZP. Získá-
ní certifikátu zdarma. Práce na
HPP. Základy anglického jazy-
ka výhodou. Tel. 733122453 97357

• Hledáme 10 lidí do třídírny
peněz v Praze. Noční směny od
22:00 do 10:00, DPP, 90 Kč/hod.
v čistém. Požadujeme čistý výpis
z TR a pětiletou pracovní histo-
rii. V těchto pěti letech nesmí
být žádná nezaměstnanost. V
případě zájmu volejte od 9:00
do 15:00 na tel: 73346946997365

• OPERÁTOR – manuální pra-
covník, IHNED, 1 nebo 3 smě-
ny, 20 až 22.000 Kč, lokalita
Praha, čisté prostředí . Volejte
na: 721305411 97370

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme od září učitele informati-
ky nejlépe v kombinaci s F a
Př, učitele I. stupně a vychova-
telku ŠD na částečný úvazek.
Nabídky zasílejte na e-mail:
skola@zspalmovka.cz nebo
na tel.: 284 821 893.

• Hledáme brigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: face-
book.com/brigady/.97406

• Pracovníky pro zpracování
hotovosti přijme BA z Prahy,
noční směny 22-10, HPP 85 Kč
+ příplatky, DPP 110 Kč. Ná-
stup ihned. Tel. 281864803 97453

• Fa BRA-TRA, s.r.o. přijme ři-
dičeMKD pro západní EU. Vel-
mi dobré výdělky, stabilní prá-
ce, nový vozový park. Nástup
možný ihned. Tel:77521427097461

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
77715667297511

• Hotel na Praze 6 hledá stu-
denta(ku) VŠ na dlouhodobou
brigádu na noční dvanáctiho-
dinové služby. Čj rodilý mluv-
čí, Aj pokročilý.tel. 60314125497527

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 774376103. 97530

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb.
konstrukcí. Praha 5, podmín-
kou ŘP "B", fyz. zdatnost.
72403071197534

• Kamenická firma zabývající
se zpracováním, montáží a ob-
novou kamene. Dále provádí-
me lité terazzo. Hledáme ka-
meníky a zedníky, popřípadě
šikovné řemeslníky k zaučení.
Spolupráce možná na HPP, ŽL,
DPP. Tel: 608424509, e-mail:
info@sekores.cz97562

• Hotel 4* v Praze hledá snída-
ňovou servírku. Požadujeme
samostatnost, zodpovědnost
a spolehlivost. Nabízíme krát-
ký dlouhý týden, příjemné pra-
covní prostředí a dobré plato-
vé podmínky. Kontakt pí Práš-
ková tel. 777787850 97564

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na kolkování a etiketování,
inventury, dozory na výsta-
vách, práce v obchodech smó-
dou, pokladní, zálohy denně,
T. 60437677097611

• Stav. firma - zedník - obkla-
dač, instalatér. Přijmeme zed-
níka - obkladače a instalatéra.
Vyučení v oboru, čistý TR, prá-
ce v Praze. Tel. 60341318097613

Nemovitosti - nabídka
• Prodám rekr. chatu 32 m2 s
pozemkem 400 m2 v Nespe-
kách. Vyvýšený, oplocený po-
zemek nad úrovní Sázavy. Vl.
studna, el. Tel. 281971266 97533

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 77567382797415

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 96280

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887397025

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
72123596497541

Zdraví - nabídka
• Pro pacienty trpící závaž-
nou formou akné nabízíme
ZDARMA novou lokální léčbu.
Pro dospělé a děti od 9 let.
Konzultace kožní P 1 po objed-
nání 606072078 97359

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej bytu, rod. domu
nebo chalupy, Praha a Středočes-
ký kraj. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 77730610297438

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695467

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966595838

• Koupímbyt v Praze, OV, druž-
stevní i před privatizací, dluhy
nevadí, exekuce vyřeším, mož-
ná záloha. Tel. 777290352 96856

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.97115

• SOUKROMÁ osoba koupí byt
v Praze v jakémkoliv stavu. Exe-
kuce a dluhy nejsou překážkou.
Volejte nebo Sms: 77543296497122

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 60477866693370

• Manželé se skoro dospělým
dítětem hledají byt se sportov-
ním vyžitím a dostupností k me-
tru do 10 minut. Cena je rozho-
dující a to do 15 tis. 603789381 95873

Vzdělávání - nabídka
• Doučování anglického jazy-
ka - lacině a kvalitně, v přípa-
dě zájmu tel. +42060617412097540

Stavebniny - nabídka

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

• CHLÍPNÉDRAČICE! Zažij něco
nepoznaného! Pošli SMS ve tva-
ru 54GDM a text na 909 15 50
• Martina 33. Zažij divoké hrát-
ky se šťavnatou samičkou! Vy-
toč 909 90 99 25 nebomi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
95NGH a tvůj text!
• Udělám tě jako žádná jiná!
Přesvědč se na vlastní kůži! Ná-
ruživá Žaneta (46). Volej HNED
na 909 801 801 kód XEK75

Míla 50 let.
S mužem
ne ž i j eme
ve společ-
né domác-
nosti , ale
kvůl i dě -
tem zůstá-
váme vzati.
Nutně však
potřebuju
TEBE, DIS-
KRÉTNÍHO
MILENCE !

Volej 909 80 50 40 nebomi po-
šli SMS na 909 15 45 s kódem
32ACX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.lucaffe.cz

Kávové kurzy
pro Baristy
zdarma!

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

ZDARMA nabízíme
CIHELNÝ RECYKLÁT
v libovolnémmnožství zaodvoz.
Včetněnakládky zdarma.

Lokalita Praha 5 - Jeremiášovaulice.
V případě zájmu volejte kontakt:
+420 774 484 111

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

PLNÁ PENZE 490 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Pro rezervace 1 - 5/8ochutnávka piva zdarma!

Cestování - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. července 2016 15

Švédský fotbalista
hýří sebevědomím
a jeho prestiž uzná-
vá i jeho krajan,
golfista Stenson.

Hvězdný útočník, který po ne-
dávném mistrovství Evropy
skončil ve švédské reprezen-
taci, opět potvrdil, že je zná-
mý také díky svým bonmo-
tům. Nedávno se legenda
Manchesteru United Eric Can-
tona vyjádřil, že Rudí ďáblové
budou mít jen jednoho krále
a tím je on. Ibrahimovičovi
nabídlmísto prince. Čtyřiatři-
cetiletý Švéd ale reagoval po
svém: „Obdivuji Cantonu
a slyšel jsem, co řekl. Já nebu-
du králem Manchesteru, ale
Bohem.“
Ibrahimovič, který je ve

Švédsku velmi populární, je
v úctě také u dalších sportov-

ců z této severské země. Gol-
fista Henrik Stenson, který
vyhrál o víkendu svůj první
major na British Open, uznal,
že by jich musel získat deset,
aby se mohl s Ibrahimovičem
rovnat. Slavný fotbalista na-
střílel v minulé sezoně ještě
v dresu Paris Saint-Germain
50 gólů v 51 zápasech, k če-
muž Stenson dodal: „Možná
to spraví pět majorů.“ PUR

Z. Ibrahimovič SVENSKFOTBOLL.SE

Zprávy krátce

Osm sportovců
z Kosova na OH
Kosovo bude při premié-
ře na olympijských hrách
pod vlajkou samostatné-
ho státu reprezentovat
osm sportovců. V Riu de
Janeiro bude mít výpra-
va dvojnásobné zastou-
pení v plavání, judu a at-
letice, po jednom účast-
níkovi pak ve sportovní
střelbě a v cyklistice.

Sundby sesazen
Běžec na lyžích Martin
Johnsrud Sundby přišel
kvůli porušení dopingo-
vých pravidel o celkové
vítězství v SP ze sezony
2014/15. Prvenství v Tour
připadlo Petteru Northu-
govi, pohárový seriál se
stal dodatečně kořistí
Švýcara Daria Cologni.

Triumf Zakarina
Včerejší 17. etapu cyklis-
tické Tour de France vy-
hrál Rus Ilnur Zakarin.
Průběžné vedení uhájil
Chris Froome. ČTK

ZAŽIJTE TO S NÁMI

Kalous poprvé vedl Spartu na ledě
Hokejisté pražské Sparty včera pod vedením nového kouče Jiřího Kalou-
se (na snímku nahoře) zahájili část přípravy na ledě na nový ročník extra-
ligy. Na ploše Tipsport Areny se proháněly všechny letní posily včetně
Petra Vrány (na dolní fotce vlevo). Novými tvářemi jsou i Brian Ihnacak
s Dominikem Uherem a mezi beky Martin Gerhát a Richard Nedomlel.
Naopak odešli Daniel Přibyl, Jan Buchtele a Adam Polášek. 2x ČTK

Vaidišová znovu skončila
Nicole Vaidišová v sedmadvaceti letech podruhé a defini-
tivně ukončila tenisovou kariéru. Dvojnásobná semifina-
listka na grandslamech a bývalá světová sedmička, která
se na kurty vrátila před dvěma lety, se potýkala v posled-
ních měsících opět se zdravotními problémy a kvůli nim
na instagramu oznámila, že už hrát nebude. MAFRA

inzerce

Ibrahimovič
je jako Bůh



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. července 2016 16

Trojnásobný olympijský šam-
pion Kenenisa Bekele je velmi
zklamaný, že se nedostal do
nominace na OH v Riu. Čtyřia-
třicetiletý etiopský vytrvalec
za viníky označil funkcionáře
národního atletického svazu,
kteří podle něj vůbec sportu
nerozumějí. Bekele usiloval
o start v maratonu, ale nespl-
nil nominační kritéria. A ne-
vyšel mu ani pokus na 10kilo-
metrové trati. „Svaz nastavil
taková nominační kritéria,
o kterých věděl, že je nemohu
splnit. Oni o atletice nevědí
vůbec nic,“ řekl Bekele. ČTK

Evropské země řeší
nové trenéry repre-
zentací. V Anglii zú-
žili okruh uchazečů
o prestižní post.

Zhruba za měsíc se českého
fotbalového národního týmu
ujme Karel Jarolím. Fotbalo-
vá asociace České republiky
tak našla nástupce za Pavla
Vrbu poměrně rychle. V ji-
ných zemích na to jdou růz-
nými způsoby.
Jistotu už má také kouč

mistrů Evropy Fernando San-
tos. Portugalský svaz s jedna-
šedesátiletým koučem pro-
dloužil smlouvu až do další-
ho evropského šampionátu,
který se uskuteční v roce
2020. Santos přišel k portu-
galské reprezentaci v září
2014 jako nástupce odvolané-
ho Paula Benta a tým pod
jeho vedením neprohrál jedi-
né ze 14 soutěžních utkání.

Svérázný postup pro hledá-
ní nového trenéra zvolili Bel-
gičané. Tamní fotbalový svaz
vypsal na svých oficiálních
stránkách inzerát se sedmi
body, které by měl nový kouč
splňovat. Do konce července
se tak může přihlásit každý,
kdomá zkušenosti v neustále
se měnícím fotbalovém svě-

tě, ale i s předáváním taktic-
kých vědomostí špičkovým
hráčům. Reprezentační kouč
Belgie by měl také vystupo-
vat v rámci vlastních vyso-
kých standardů a být silný
a otevřený v komunikaci.
To v Anglii se okruh ucha-

zečů snížil. Vedení asociace,
které hledá náhradu za Roye
Hodgsona, jenž skončil po
ME, už jednalo se Samem Al-
lardycem a Stevem Brucem.

„Kdo by nechtěl být trené-
rem Anglie, když jste Angli-
čan?“ řekl Bruce. „Je to asi nej-
lepší práce, jakou by si každý
Angličan mohl přát. Proto
jsem velmi vděčný za to, že
o mně vůbec uvažují,“ přidal
trenér nováčka Premier Lea-
gue Hullu. „Co jsem tam řekl,
si nechámpro sebe. Alemusí-
me se zbavit strachu z vel-
kých turnajů. Máme dobré
hráče a strach je hlavní pro-
blém,“ dodal Bruce. Jméno
Hodgsonova nástupce chce
asociace oznámit nejpozději
v příštím týdnu, favoritem je
ale spíš Allerdyce. PUR a ČTKKenenisa Bekele WIKIPEDIA

Vojtěch Růžička si zahraje v pokeru o miliony dolarů
Po pěti letech bude mít český poker opět zastoupení v November Nine, což je nejslavnější turnaj $10,000 Main Eventu
World Series of Poker. Vojtěch Růžička (na fotografii třetí zleva) se do elitní společnosti mezi devět nejúspěšnějších pro-
bojoval po týdnu usilovného hraní. V letošním ročníku World Series na začátku hrálo 6 737 pokerových nadšenců. Třiceti-
letý Růžička si zajistil nejen místo u finálového stolu v listopadu v Las Vegas, ale také minimální výhru jeden milion dola-
rů, tedy asi 24,5 milionu korun. Vítěz November Nine si přijde na osminásobek této částky. Růžička je teprve druhý český
pokerový profesionál, který se do finálové devítky probojoval. Před pěti lety se to povedlo Martinu Stazskovi. Ten byl
tehdy druhý a vydělal si téměř pět a půl milionu dolarů. V roce 2011 to činilo v přepočtu téměř sto milionů korun. AP

Citát

S pohovory nikdy neví-
te, ale snad byl v poho-
dě. Řekl jsem svůj názor
a doufám, že to vyjde.
STEVE BRUCE, TRENÉR HULL CITY

Nesnadný úkol dnes čeká fot-
balisty Slavie Praha, kteří bu-
dou od 19 hodin v odvetě
2. předkola Evropské ligy do-
hánět proti estonskému cel-
ku Levadia Tallin ztrátu 1:3.
Trenér červenobílých Du-

šan Uhrin mladší připustil,
že první duel nezvládli jeho
svěřenci psychicky. Také pro-

to chystá změny v sestavě.
Hlavně útočné duo Škoda,
Van Kessel by mělo být hlav-
ní zbraní Slavie. „Záleží na zá-
loze, jestli bude trpělivá. Ne-
smíme dělat takové chyby
vzadu. Musíme být také dů-
raznější v soubojích a bude
záležet na nás, jak budeme
aktivní,“ řekl kouč. iDNES.CZ

Bekele. O atletice
na svazu nevědí nic

Zprávy krátce

Změna partnera
Pojišťovna Generali se
od nadcházející sezony
stane hlavním partne-
rem hokejové extraligy.
Dosud byla hlavním part-
nerem Česká pojišťovna.

MOV má o Rusku
rozhodnout až
v neděli
Omožném vyloučení
Ruska ze srpnových her
v Riu rozhodne Meziná-
rodní olympijský výbor
podle předsedy Ruského
olympijského výboru
Alexandera Žukova v ne-
děli. Ruským sportovcům
hrozí absence na OH kvů-
li dlouholetému státem
řízenému dopingu. ČTK

Plzeň i Liberec už
znají soupeře
Plzeňští fotbalisté již zna-
jí soka pro 3. předkolo
Ligy mistrů. Zahrají si
s ázerbájdžánským Kara-
bachem. Ten po domácí
výhře 2:0 v odvetě remi-
zoval v Lucembursku na
hřišti Dudelange 1:1.
Liberec se v 3. předkole
Evropské ligy utká s ra-
kouský týmem Admira
Mödling. iDNES.cz

Belgičané hledají
kouče přes inzerát

Slavia. Trenér Uhrin
vyzývá k trpělivosti


